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Znane są materace sprężynowe, pr/y
których pomiędzy sprężynami ciągnącemi
napięta jest siatka, składająca się z podłuż¬
nych dźwigarków i ukośnie biegnąc) eh
członów oczkowych. Dźwigarki p<-dłużne
są to taśmy, które leżą pomiędzy każde-
mi dwoma sprężynami, lecz nie w osi sprę¬
żyn. Po za tern znanem jest, że siatka na¬
pięta pomiędzy sprężynami składa z dźwi-
garków podłużnych metalowych, które leżą
w osi sprężyn i biegną przez całą długość
ramy i tylko w kilku miejscach poprzepla
tanę są, równoległemi taśmami. Podział
sprężyn przy tych znanych urządzeniach
siatki nie istnieje.

W przeciwieństwie do tych znanych
urządzeń, niniejsza siatka przedstawia po¬
łączenie obydwu istniejących konstrukcyj
siatek. Siatka ta składa się z dźwigarków
podłużnych i z ukośnie biegnących czło¬

nów oczkowych; jednak dźwigarki te zro¬
bione są z płaskich sztabek stalowych, po¬
łożonych w osiach sprężyn ciągnących.
Tutaj osiąga się istotną korzyść, w prze¬
ciwieństwie do znanych materaców spręży¬
nowych przez to, że stwarza się wewnątrz
każdego pola podział >wego miejscowe zni¬
żenie się ciążącej części ciała, a przez to
elastyczne i wygodne położenie dla leżą¬
cego.

Pr/y siatce, składającej się z niepodziel¬
nych, przez całą długość ramy biegnących,
dźwigarków podłużnych, następuje zbyt
wielkie zapadanie spoczywającego na niej
ciała Punkt ciężkości zniża się za głębo¬
ko, barki i nogi le/ą za wysoko, przez co
obieg krwi u leżącego i rozprostowanie
mięśni jest utrudnione. Za krótkie, nie ugi¬
nają e >ię dźwigarki podłużne przy powy¬
żej wymienionych siatkach, posiadających



boczne sprężyny ńiedające się dobrze roz¬
ciągnąć, nie dają możności miejscowe¬
go obniżania i elastycznego ułożenia się
w kaźdem miejscu łóżka. Wskutek bocznego
ułożenia dźwigarków,ze względu na sprężynyf
występuje w miejscach łącznikowych także
silne tarcie, połączone z nieprzyjemnym
szmerem.

Materac sprężynowy podług niniejsz* go
wynalazku, przedstawiony jest na rysunku:
na fig. 1 w widoku zgóry, a na hg. 2
w przekroju według linji A—A{ fig. 1.
W ramie, pomiędzy sprężynami ciągną e-

mi —a x napięta jest siatka, posiadająca uk« >śne
człony b, które przymocowane są do riźwi
garków podłużnych cy składających się
z płaskich sztabek stalowych lub t. p.
i umieszczonych w osi sprężyn ciągnących.

ĆJkośnie biegnące oczka i dźwigarki po¬
dłużne dzielą siatkę na kilka pól dy e, f.
Podczas używania takiego materaca sprę¬
żynowego, obciążone powierzchnie pól ob¬
niżają się równomiernie, a wszystkie sprę¬
żyny wspólnie powo-lują elastyczne, falu¬
jące przejęcie i unoszenie ciężaru ciała
w rozciągniętem położeniu.

Zastrzeżenie patentowe.

Materac sprężynowy, składający się
z siatki złożonej z dźwigarków podłużnych
i skośnych czł< »nów oczkowych, tern zna¬
mienny, że dźwigarki podłużne (c) zrobio¬
ne są z płaskich sztabek stalowych lubt.p.,
które leżą w tej samej osi, co sprężyny
ciągnące a).

Firma Hermann Reinhold.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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